[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект
РЕШЕНИЕ

от      апреля 2024 года                                                                                                                №
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 22 сентября 2022 года № 28
В соответствии с Законом  Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры  от  28  декабря  2007  года  №  201-оз  «О  гарантиях  осуществления  полномочий  депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе – Югре»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от           23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 1 статьи  23  устава  сельского  поселения  Сосновка Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Сосновка, замещающему муниципальную должность на постоянной основе»   к   решению  Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 22 сентября 2022 года № 28 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Сосновка, замещающему муниципальную должность на постоянной основе» следующие изменения:
1) в пункте 4.3 раздела 4 «Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» слова «распоряжение администрации» заменить словами «решение Совета депутатов»;
2) в разделе 5 «Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий»:

а) в абзаце втором пункта 5.2 слова «распоряжению администрации» заменить словами «решению Совета депутатов»;
б) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Максимальные размеры премий за выполнение особо важных и сложных заданий не ограничиваются.
Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий и порядок ее выплаты устанавливаются решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка, являющимся основанием выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

Премия выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Сосновка.»;
3) разделы 8.1, 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.1. Районный коэффициент за работу в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

Районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Сосновка, в размере 70 процентов от выплат, установленных разделами 2-4, 11 настоящего решения.

8.2. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Сосновка, в размере 80 процентов от выплат, установленных разделами 2-4, 11 настоящего решения.»;

4) дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. Порядок и сроки выплаты ежемесячного денежного содержания
12.1. Ежемесячное денежное содержание главы сельского поселения Сосновка перечисляется на указанный   счет в банке каждые полмесяца:
25 числа - в размере денежной суммы, подлежащей выплате в текущем месяце, начисленной за фактически отработанное время в период с 1-го по 15-е число, согласно табелю учета использования рабочего времени;
10 числа - в размере денежной суммы, подлежащей выплате за прошедший месяц, начисленной за фактически отработанное время с 16-го по последнее число месяца, согласно табелю учета использования рабочего времени.
Из ежемесячного денежного содержания за первую и вторую половину месяца производятся удержания в соответствии с действующим законодательством, в том числе налог на доходы физических лиц.
Расчетный листок выдается   один раз по итогам месяца на бумажном носителе в течение трех рабочих дней после выплаты ежемесячного денежного содержания за вторую половину месяца.
12.2. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата ежемесячного денежного содержания производится накануне этого дня.
12.3. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сосновка                                                         М.В. Царегородцева